

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดลอกสระน้ำสาธารณะ (อ่างแม่ตุ๊กเล็ก)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลยางคราม จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่คอนชัย หมู่ที่ 8 ต.ยางคราม อ.ดอยหล่อ จ.เชียงใหม่

ปริมาณงาน ขุดลอกลำห้วย ลึกจากท้องอ่างเดิม เฉลี่ย 1.00 เมตร

ปริมาณงานดินขุดลอกรวมไม่น้อยกว่า 11,052.00 ลูกบาศก์เมตร



กำหนดราคาวันที่ 21-ก.ย.-63 ราคามันต์เซลล์ 21.89 บาท/ลิตร ที่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่



ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานขุดลอก							
1.1	งานขุดลอกด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.	11,052.00	16.64	183,905.28	1.3357	22.23	245,642.28
1.2	ค่าตัดดิน	ลบ.ม.	11,052.00	8.23	90,957.96	1.3357	10.99	121,492.55
1.3	ค่าขนส่ง (รวมค่าส่วนขยายตัวดิน 1.25)	ลบ.ม.	13,845.00	20.70	285,970.50	1.3357	27.65	381,970.80
					560,833.74		รวม	749,105.63

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน	=	560,833.74
2) ค่า Factor F งานชลประทาน	=	1.3357
3) ราคากลางงานชลประทาน	=	749,105.63

(ตัวอักษร) (เจ็ดแสนสี่หมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยห้าบาทหกสิบสามสตางค์)

* คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ทำการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งได้ถือปฏิบัติตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ทางราชการ โดยกำหนดให้ส่วนราชการ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐ ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ วันที่ 15 มีนาคม 2560

(ลงชื่อ)..........ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายจิรพงศ์ เวฬุสโรจน์)
 (ลงชื่อ)..........กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายเจษฎาพันธ์ ธรรมสุ)
 (ลงชื่อ)..........กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสุวิทย์ คำปลิว)

การคำนวณหาค่า Factor F

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR).....6 % ต่อปี	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0 %
เงินประกันผลงานหัก.....0 %	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7 %

ตาราง Factor F งานก่อสร้างชลประทาน

รวมราคางานต้นทุน 560,833.74 บาท

ค่างานทุน (บาท)	FACTOR F (%)
≤ 5,000,000.00	1.3357
≤ 10,000,000.00	1.3019
≤ 20,000,000.00	1.2597

การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างชลประทาน

1) **งานขุดดิน**

1.1 - ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร

16.64

 บาท/ลบ.ม.

1.2 - ค่าตัดดิน

8.23

 บาท/ลบ.ม.

1.3 - ค่าขนส่งดินทิ้ง (ระยะทาง 2 กม.)

20.70

 บาท/ลบ.ม.

ใบเสนอราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดลอกสระน้ำสาธารณะ (ข้างแปดลูกเล็ก)	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลยางคราม จังหวัดเชียงใหม่	
สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ดอนชัย หมู่ที่ 8 ต.ยางคราม อ.ดอยหล่อ จ.เชียงใหม่	
ปริมาณงาน ขุดลอกลำห้วย ลึกจากท้องอ่างเดิม เฉลี่ย 1.00 เมตร	
ปริมาณงานดินขุดลอกรวมไม่น้อยกว่า 11,052.00 ลูกบาศก์เมตร	

วันที่ ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร ที่ อ.เมือง จ.เชียงใหม่

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานขุดลอก							
	1.1 งานขุดลอกด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม.	11,052.00	-	-	1.3357	-	-
	1.2 ค่าตัดดิน	ลบ.ม.	11,052.00			1.3357		
	1.3 ค่าขนส่ง (รวมค่าส่วนขยายตัวดิน 1.25)	ลบ.ม.	13,845.00			1.3357		

ระยะเวลาดำเนินการ	วัน	-	รวม	-
-------------------	-----	---	-----	---

- | | | |
|---|---|--------|
| 1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน | = | - |
| 2) ค่า Factor F งานชลประทาน | = | 1.3357 |
| 3) รวมราคางานชลประทาน | = | - |

(ตัวอักษร) (.....)

(.....)

ผู้เสนอราคา